
Zápis č. 25 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužany dne 10. 7. 2017 

 

dne: 10. 7. 2017    místo konání: zasedací místnost OÚ Lužany 

začátek: 19.00 hod omluveni: T. Berger, J. Kučerová, P. Provazník 

 

1) Zahájení 

Starosta zahájil zasedání, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a 

zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Zápis z minulého jednání byl ověřen. Starosta 

seznámil přítomné s návrhem programu jednání. Z dnešního jednání se omlouvá: T. Berger, 

J. Kučerová, P. Provazník. Jako ověřovatelé jsou navrženi: M. Hofman a J. Mikule. 

2017/25/1 

OZ schválilo program zasedání a ověřovateli zápisu určilo M. Hofmana a J. Mikuleho  

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2) Přeložka elektrického vedení 

Dle informací na stránkách Státního fondu dopravní infrastruktury byla naše žádost o dotaci 

na výstavbu chodníku podél silnice III/28437 úspěšná. V březnu jsme společnost ČEZ 

Distribuce a.s. požádali o přeložku sloupu elektrického vedení, která v současnosti stojí 

v trase chodníku. Provozovatel distribuční soustavy nám poslal návrh smlouvy o smlouvě 

budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení, jejímž podpisem se obec zaváže 

k uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení a uhradit náklady na realizaci 

přeložky, jejichž předpokládaná výše činí 90 619,79 Kč bez DPH. Po zpracování projektové 

dokumentace, zajištění potřebných povolení a výběru zhotovitele bude obec vyzvána 

k podpisu smlouvy a úhradě zálohy. Zbylé náklady budou vyfakturovány po dokončení 

přeložky. 

J. Mikule – bylo by vhodné prověřit, zda je možné s výstavbou tohoto úseku počkat na příští 

rok, čímž by obec ušetřila prostředky na přeložku 

M. Mitlöhner – tuto možnost prověřím, nicméně bych rád přeložku schválil, a pokud bude 

možné posunout termín ukončení projektu na rok 2018, o realizaci přeložky nepožádám  

2017/25/2a 

OZ schválilo realizaci přeložky distribučního vedení v obci Lužany v trase plánovaného 

chodníku podél silnice III/28437, úhradu nákladů na přeložku v předpokládané výši 90 619,79 

Kč bez DPH a pověřilo starostu podpisem smluv se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 

24729035 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

V souvislosti s výstavbou chodníku bude nutné položit také kabely veřejného osvětlení a 

místního rozhlasu v délce cca 940 m. Z tohoto důvodu předkládám zastupitelstvu ke schválení 

zadávací dokumentaci na výběr dodavatele této akce. Jediným hodnotícím kritériem je 

nabídková cena vč. DPH. Termín realizace je nutné sjednotit s harmonogramem výstavby 

chodníku. 

2017/25/2b 



OZ schválilo zadávací dokumentaci na akci Rekonstrukce veřejného osvětlení Lužany - 

chodník 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

3) Různé  

Rozpočtové opatření č. 4/2017 

Škola obdržela dotaci na realizaci aktivit v rámci projektu Bezpečné klima na školách. Dotace 

byla poskytnuta na účet obce a bude dále přeposlána k využití v souladu s podmínkami dotace 

na účet školy. 

Příjmy: 

Par  Pol Změna Popis 
 4116 31 500,00 Ostatní neniv.tr.ze SR (dotace škola) 

Příjmy celkem  31 500,00 

Výdaje: 

Par  Pol Změna Popis 
3113  31 500,00 Základní školství (dotace) 

Výdaje celkem 31 500,00 

2017/25/3a 

OZ schválilo rozpočtové opatření č. 4/2017 

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Přípojka nn přes pozemek obce 

Ing. Michal Vlačiha požádal obec o souhlas s uložením elektrické přípojky do pozemku p. č. 

751/4 v k. ú. Lužany u Jičína, který je ve vlastnictví obce. Jedná se o pozemek komunikace 

v zástavbě pod vodojemem. Vzhledem k tomu, že přes pozemek ve vlastnictví Ing. Vlačihy 

vede odpad z vodojemu, navrhuji s tímto záměrem souhlasit pouze za podmínky, že bude na 

pozemku Ing. Vlačihy zřízeno věcné břemeno ve prospěch obce Lužany. 

2017/25/3b 

OZ schválilo postup při jednání s Ing. Vlačihou ve věci uložení elektrické přípojky do 

pozemku ve vlastnictví obce Lužany  

Hlasování: schváleno 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4) Závěr 

Starosta ukončil zasedání v 19:15 

 

V Lužanech 10. 7. 2017     Schválil: M. Mitlöhner 

Zapsal: J. Kašíková, M. Mitlöhner   Ověřili: M. Hofman, J. Mikule 

 


